[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2]

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº. ________/2015 AO CONTRATO CCN/GCO Nº 050/14, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PILOTIS (PEDESTAL SEPARADOR DE FILA COM FITA RETRÁTIL), INCLUINDO TRANSPORTE E MONTAGEM, PARA ATENDIMENTO PARCELADO A DIVERSOS EVENTOS, CELEBRADO ENTRE SÃO PAULO TURISMO S.A. E MARIA DE LOURDES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.

PROCESSO DE COMPRAS N° 747/13
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S.A., com sede à Av. Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seu Diretor Presidente, Sr. Wilson Martins Poit, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.017.207-6 SSP/SP e CPF n.º 847.794.978-68, e por sua Diretora de Eventos, Sra. Neliane Casimiro da Silva, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.031.626-8 SSP/SP e CPF nº 114.727.728-14, e, de outro,  a empresa MARIA DE LOURDES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA., com sede na Rua Luis Pacheco nº 260, Bairro Luz, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.239.339/0001-61, daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato por sua sócia, Sra. Erica Leitão, cédula de identidade nº 33.464.734-4, CPF n.º 292.160.148-65, resolvem ADITAR o contrato CCN/GCO 050/14, com fulcro nas Cláusulas Segunda e Sexta do contrato e nos artigos 57, II e 65, § 8º,  da Lei Federal nº 8666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, contados a partir do dia 03/04/2015, até o dia 02/04/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA: A CONTRATADA renuncia ao direito de aplicação do reajuste sobre o valor dos serviços prestados no período de 20/03/2015 a 30/04/2015. O reajuste será aplicado sobre os valores dos serviços a serem prestados a partir de 01/05/2015.
CLÁUSULA TERCEIRA: Ao valor atual, será aplicado reajuste pela variação do IPC/FIPE apurado no período de abril/14 a março/15, para valer a partir de 01/05/2015. Durante o mês de abril/15, após a divulgação do IPC pela FIPE,  a CONTRATANTE apurará o novo valor reajustado e providenciará o apostilamento no processo de compras nº 747/13.
	Descrição do Material / Serviço
	Quant. estimada
	Valor unitário sem reajuste até  30/04/15 (R$)
	Valor total estimado do contrato antes do reajuste

 (R$)
	Valor unitário com reajuste a partir de 01/05/15  com reajuste

  (R$)
	Valor total estimado do contrato após o reajuste

 (R$)

	Locação de Pilotis
	1.250
	22,39
	27.987,50
	Será apurado em abril/15

	Será apurado em abril/15

CLÁUSULA QUARTA: A CONTRATADA, nos termos da Cláusula Nona do Contrato, compromete-se a prestar uma garantia de 5% (cinco por cento) do valor do aditamento.

CLÁUSULA QUINTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO nº 050/14, e posteriores alterações, naquilo em que não colidam com o presente.
Assim, por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
São Paulo,   ________ de  _______________________ de 2015.

SÃO PAULO TURISMO S/A

____________________________                 _____________________________

Wilson Martins Poit
                Neliane Casimiro da Silva

Diretor Presidente
                    Diretora de Eventos

______________________________             _____________________________

Ricardo dos Santos                                       Edilson Alves Vieira

Gerente de Planejamento e Controle              Gerente de Eventos

Gestor Administrativo                                      Gestor Operacional

MARIA DE LOURDES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.
_____________________________

Erica Leitão

Sócia

TESTEMUNHAS:

1.____________________________                  2.___________________________

   Nome e CPF:                                                      Nome e CPF:

PAGE
2/2

[image: image1.png][image: image2][image: image3.png]/
Ll

PR~EFE.I;I:i.OJRA DE
SAO PAULO

TURISMO